Система менеджмента качества предприятия сертифицирована на соответствие
стандарту ISO 9001:2008
ИЗМЕРИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА КОНТРОЛЯ
ДИАМЕТРА ЦЕНТРАЛЬНОГО ОТВЕРСТИЯ
КОЛЕСНЫХ ДИСКОВ
Логойский тракт, 22,  г. Минск
220090, Республика Беларусь
тел/факс:   +375 17 281 36 57

Примечание: технические характеристики системы могут быть изменены под
конкретную задачу.
6.     Пример обозначения при заказе
РФ096-Dmin/Dmax-L-Clb
Символ Описание
Dmin Минимальный измеряемый диаметр, мм
Dmax Максимальный измеряемый диаметр, мм
L Глубина измерения, мм
Clb Опция автокалибровки
Пример: РФ096-50/70-200-Clb – Измерительная система контроля диаметра центрального отверстия
колесных дисков РФ096, диапазон измерения диаметра - 50...70 мм, глубина измерения - 200 мм,
опция автокалибровки.
РФ096-50/70-200-Clb [Версия документа 1.0.0] 15.06.2017
Измерительная система контроля диаметра центрального отверстия колесных дисков
5
7.     Устройство и принцип работы
Работа системы основана на принципе сканирования внутренней поверхности
отверстия вращающимися лазерными триангуляционными  датчиками.
Для получения требуемой точности во всем диапазоне измерения системы
содержит два лазерных датчика внутри одной измерительной головки.
Измерительная головка смонтирована на вращающемся модуле. Система также
содержит калибровочное кольцо, размещенное с возможностью линейного
перемещения вдоль измерительной головки.
В исходном положении калибровочное кольцо расположено на одном уровне с
лазерными лучами, выходящими из датчиков. Излучение полупроводникового лазера
от датчиков фокусируется на поверхность кольца. Отраженный поверхностью
лазерный луч собирается входным объективом датчиков. Измерительная головка
приводится во вращение и датчики сканируют внутреннюю поверхность
калибровочного кольца. Система передает полярные координаты поверхности
(расстояние от оси вращения, измеренное датчиками и соответствующий угол
поворота) в ПК для расчета необходимых геометрических параметров для
калибровки системы.
Для измерения диаметра центрального отверстия колесного диска
измерительная головка опускается в отверстие на заданную глубину. В то же время
калибровочное кольцо удаляется из измерительной плоскости наружной
поверхностью обода. Измерительная головка приводится во вращение, ПК получает
координаты внутренней поверхности для расчета внутреннего диаметра.
6
Измерительная система контроля диаметра центрального отверстия колесных дисков
РФ096-50/70-200-Clb [Версия документа 1.0.0] 15.06.2017
8.     Общие требования к монтажу
Система должна быть расположена так, чтобы линия измерения была
перпендикулярна поверхности отверстия.
9.     Подключение
9.1.     Назначение контактов разъемов
Вид со стороны контактов разъема:
Разъем Binder 712 Series,
#99-0426-10-08
   Назначение контактов приведено в таблице:
Номер контакта Назначение #99-0426-10-08
1
2
3
4
5
A (input)
GND
5V (output)
B (input)
Z (input)
9.2.     Кабели
Назначение проводников кабелей приведено в таблице:
Номер контакта разъема Назначение #99-0426-10-08 Цвет провода